
STANOWISKO NR 1/2025 

strony pracowników, strony pracodawców i strony samorządowej  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie poparcia uchwały nr 139 Strony pracowników i Strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 2025 r. dot. wysokości wzrostu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2026 r. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz art. 50 ust. 1, 1c, 1d, 1e i 1f ustawy 

z dnia 24 lipca 2018 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 

społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 i 1608; z 2020 r. poz. 568 i 2157; z 2021 r. 

poz. 2445; z 2022 r. poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586 i 1723, z 2025 r. poz. 39) strona 

pracowników, strona pracodawców i strona samorządowa Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego popierają uchwałę nr 139 Strony 

pracowników i Strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 2025 

r. w sprawie: wysokości wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

w 2026 r.  

Uchwała nr 139 Strony pracowników i Strony pracodawców Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 14 lipca 2025 r. w sprawie: wysokości wzrostu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej w 2026 r. stanowi załącznik do niniejszego 

stanowiska.  

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 

 
Krzysztof T. Borkowski 

 
Otrzymują:  
1. Pan Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów,  
2. Pan Andrzej Domański, Minister Finansów i Gospodarki, 
3. Pan Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 
4. Pani Dorota Ryl, Wojewoda Łódzki, 
5. Przewodniczący Wojewódzkich Rad Dialogu.  
 
 



1 
Uchwała nr 139 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 

2025 r. w sprawie: wysokości wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2026 r. 

 

 

Uchwała nr 139  

Strony pracowników i Strony pracodawców 

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 14 lipca 2025 r.  

 

w sprawie: wysokości wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w  2026 r. 

Na podstawie art. 30a w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 lipca 2025 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232  

z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Strona pracowników oraz strona pracodawców Rady Dialogu Społecznego negatywnie oceniają  

proponowany przez stronę rządową wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze  

budżetowej na rok 2026 na poziomie 103,0%. Uznajemy, że zaproponowany poziom  

podwyżek jest niewystarczający w świetle potrzeb materialnych pracowników, wymogów  

zapewnienia ciągłości i jakości usług publicznych oraz realizacji konstytucyjnych zadań  

państwa. 

Strona pracowników i strona pracodawców podkreślają, że wynagrodzenie stanowi  

podstawowy instrument motywacyjny do pracy oraz kluczowy czynnik stabilizujący  

zatrudnienie w sektorze publicznym, dlatego niezbędny jest wzrost płac oraz zagwarantowanie 

stabilnego i przewidywalnego finansowania wynagrodzeń na poziomie wyższym niż przewiduje 

obecna propozycja strony rządowej.  

Pomimo odmiennych oczekiwań co do minimalnej skali wzrostu wynagrodzeń w 2026 r. (strona 

pracowników – co najmniej 12%, strona pracodawców – co najmniej 5%), strony  

zgodnie stwierdzają, że rządowy wskaźnik na poziomie 103% nie odpowiada na kluczowe  

wyzwania, takie jak: konieczność podniesienia jakości usług publicznych, zwiększenia ich  

dostępności i efektywności dla obywateli oraz przedsiębiorców, utrzymania konkurencyjności 

płac względem sektora prywatnego oraz zapewnienia potencjału instytucjonalnego  

administracji w zakresie bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. 



2 
Uchwała nr 139 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 lipca 

2025 r. w sprawie: wysokości wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w 2026 r. 

 

W związku z powyższym, strona pracowników i strona pracodawców wnioskują o rewizję  

przedstawionej propozycji i podwyższenie wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej  

sferze budżetowej do adekwatnego poziomu. 

 

§ 2 

Strona pracowników oraz strona pracodawców deklarują równocześnie gotowość do dalszego 

dialogu i konstruktywnej współpracy w ramach Rady Dialogu Społecznego, w celu  

wypracowania rozwiązań najlepiej odpowiadających potrzebom państwa i obywateli. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 


